
 

仙台大学硬式野球部全日本大学野球選手権出場募金趣意書 

 

関係各位様 

 

謹啓 芒種の侯、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より仙台大学硬式野球部に格別のご協力ご支援を賜りまして、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、過日令和５年５月２２日、仙台大学硬式野球部が、２０２３年仙台六大学野球春季

リーグ戦におきまして、東北福祉大学に９対３で勝利し、見事８年ぶり３回目の全日本大学

野球選手権への出場を決めました。これもひとえに、日頃からご支援いただいております皆

様方のご声援、ご支援の賜と、深く感謝申し上げます。 

 コロナ禍の無観客試合、声を発することのない静寂の中で拍手だけの試合と、選手諸君は

辛く苦しい時期を乗り越え、今回、大声援の応援団の後押しを受け、見事栄冠を勝ち取りま

した。このことは、仙台大学硬式野球部を応援するものとして、この上ない喜びであり、大

学関係者の皆様、学生諸君、保護者の皆様、多くの同窓生とともに喜びを分かち合いたい大

きな出来事であります。 

 大会は６月５日から６月１１日までの日程で開催され、仙台大学は、大会２日目の第１試

合で、神奈川地区代表の桐蔭横浜大学と戦うことが決まっております。選手諸君は、目標で

あった春季リーグの優勝を達成し、次なる目標の全日本大学野球選手権の勝利にむけて日々

さらなる高みを目指して練習に取り組んでおります。 

 つきましては、全日本大学野球選手権出場に際しては多くの出費を伴いますことから、皆

様の心からのご賛同を得て選手を激励し、より良き成果をご報告できますように、ご支援賜

りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

  令和５年５月吉日 

 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会 代表発起人 丹  孝平（仙台大学同窓会副会長・ 

仙台大学硬式野球部ＯＢ） 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会   発起人 江尻 雅彦（仙台大学硬式野球部長） 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会   発起人 鈴木 秀利（仙台大学保護者会会長） 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会   発起人 安部 俊三（川交会会長） 

仙台大学男女硬式野球部を支援する会   発起人 石上 幸弘（仙台大学同窓会会長） 

 

 

 


